
 
 
 
 

Opatření Ekonomicko-správní fakulty MU č. 8/2023 

 

Stipendijní program na podporu mobilit do zahraničí  
 

(ve znění účinném od 31. října 2023) 

 

Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 
(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých školách“), 
vydávám toto opatření: 

 

Článek 1 
Účel stipendijního programu 

(1) V rámci Stipendijního programu na podporu mobilit do zahraničí je poskytováno stipendium, jehož 
účelem je finančně podpořit studenty, kteří se v rámci svého studia na Ekonomicko-správní 
fakultě MU účastnili krátkodobého studijního pobytu na vysoké škole v zahraničí a toto studium 
bylo úspěšně absolvováno podle podmínek studijní smlouvy uzavřené mezi fakultou a zahraniční 
vysokou školou. 

 
Článek 2 

Doba trvání stipendijního programu 

(1) Stipendijní program je vyhlašován na dobu neurčitou do odvolání.   

 
Článek 3 

Podmínky pro přiznání stipendia 

(1) Osobou oprávněnou k získání stipendia je student bakalářského nebo magisterského 
navazujícího prezenčního studia, který úspěšně ukončil krátkodobý studijní pobyt na zahraniční 
vysoké škole, a to bez pravidelné finanční podpory některého mobilitního programu, jako např. 
Erasmus, Ceepus a další programy založené na stejném principu. Oprávněnou osobou je i 
student typu Freemover, který svůj studijní pobyt absolvuje na jedné z prestižních partnerských 
univerzit. 

(2) Úspěšné ukončení svého studijního pobytu student dokládá výpisem známek, ze kterého je 
zřejmé, že během svého pobytu absolvoval alespoň 20 ECTS. 

(3) Krátkodobým studijním pobytem je myšlen pobyt v trvání jednoho až dvou semestrů na jedné 
z fakultních či partnerských univerzit, se kterými má MUNI aktuálně uzavřenou smlouvu. 

 

Článek 4 
Zdroj financování 

(1) Zdrojem financování je stipendijní fond fakulty pro studenty studující v českých studijních 
programech. Zdrojem financování stipendia pro studenty studující v cizojazyčných programech 
je poplatek za studium v cizím jazyce. 

 
Článek 5 

Výše stipendia 

(1) Výše stipendia je stanovena v maximální výši 20 000 Kč a má sloužit jako příspěvek na úhradu 
cestovních a pobytových nákladů souvisejících s výjezdem na partnerskou univerzitu. 

       



Článek 6 
Žádost o přiznání stipendia 

(1) Žádost o udělení stipendia podává student prostřednictvím aplikace Úřadovna v Informačním 
systému Masarykovy univerzity, kde vybírá příslušnou agendu žádosti o stipendium. 

(2) Žádost obsahuje tyto náležitosti:  

a) jméno a příjmení žadatele,  

b) jeho UČO,  

c) studijní program, 

d) semestr studia, 

e) zdůvodnění žádosti 

f)  doklad o úspěšném ukončení studia v zahraničí a doklad o dosažených studijních výsledcích. 

(3) Stipendium je přiznáváno na základě žádosti, kterou je oprávněná osoba povinna podat do 30 
dnů ode dne ukončení svého studijního pobytu.  

(4) Podklady potřebné pro přiznání stipendia připravuje zahraniční oddělení. 

(5) Každá žádost je posuzována individuálně a podání žádosti neznamená automatické přiznání 
stipendia. Stipendium není nárokové.   

(6) Za stipendijní program odpovídá a stipendia přiznává proděkanka pro internacionalizaci. 

 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Výkladem jednotlivých ustanovení tohoto opatření pověřuji proděkanku pro internacionalizaci.  

(2) Kontrolu dodržování tohoto opatření vykonává vedoucí zahraničního oddělení.  

(3) Toto opatření náleží do oblasti metodického řízení: „Studijní záležitosti a poplatky spojené se 
studiem v bakalářských a magisterských studijních programech vyučovaných v českém jazyce“ 
a „Studijní záležitosti a poplatky spojené se studiem v bakalářských a magisterských studijních 
programech vyučovaných v cizím jazyce“. 

(4) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 

(5) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 31. 10. 2023. 

 

       prof. Mgr. Jiří Špalek, Ph.D.  
                       děkan 

  podepsáno elektronicky 


